Ponatur enim $B\Gamma$ in directum ipsi AE . Et quo-
niam anguli $AB\Gamma$, $AE\Gamma$ duobus rectis minores sunt
(I. 17.), aequalis autem $A\Gamma B$ ipsi $A\Gamma E$, anguli igitur
 $AB\Gamma$, $AE\Gamma$ duobus rectis minores sunt; rectae
igitur BA , EA productae convenient (I. Post. 5.).
Producantur, et conveniant in Z .

posita, eandem habere bina illorum reliqua latera aequalibus
angulis opposita, et (V. 12.) perimetros utriusque trianguli
Cf. Pfeiderer. I. c. §§. 51, 52.

Obs. 2. Recta, quae in triangulo parallela ducitur uni
eius lateri, abscindit (I. 29.) triangulum simile toti (Pfei-
derer. I. c. §. 60. Clavius VI. Cor. 4. alii.). Recta haec
se habet ad latus trianguli, cui est parallela, ut segmentum
alterutrius reliquorum trianguli laterum ipsam inter et verti-
cem anguli oppositi comprehensum est ad hoc latus (Pfeiderer.
I. c. §. 61.). Eadem per rectas ex vertice trianguli opposito
ductas in eadem ratione secatur, ac basis trianguli, seu latus
eius, cui est parallela (Pfeiderer. I. c. §. 62. Clavius in Schol.
ad IV. 4. Theor. 2.). Quod idem valet, si recta trianguli la-
teri parallela secat eius reliqua latera producta (Pfeiderer. I. c.
§. 63. sq.). Denique, si trianguli alicuius lateri plures rectae
parallelae ducuntur, quae cum reliquis lateribus trianguli con-
veniunt, erunt hac omnes inter se, ut homologa crura trian-
gulorum a parallelis his abscissorum.

Obs. 3. Praemissa IV. 4. Prop., quae non pendet a VI. 3. fa-
cile etiam VI. 3. et quae ei adiecta fit similis propositio VI. 3.

Καὶ ἐπεὶ ἵση ἔστιν ἡ ὑπὸ ΑΓΕ γωνία τῇ ὑπὸ ΑΒΓ παράλληλος ἄρα ἔστιν ἡ ΒΖ τῇ ΓΔ. Πάλιν ἐπεὶ ἵση ἔστιν ἡ ὑπὸ ΑΓΒ τῇ ὑπὸ ΔΕΓ, παράλληλος ἔστιν ἡ ΑΓ τῇ ΖΕ παραλληλόγραμμον ἀραιτοῦ ΖΑΓΔ. Ἱση ἄρα ἡ μὲν ΖΑ τῇ ΔΓ, ἡ δὲ ΑΓ τῇ ΖΔ. Καὶ ἐπεὶ πριγώνου τοῦ ΖΒΕ παρὰ ριαν τῶν πλευρῶν ΖΕ ἡκται ἡ ΑΓ, ἔστιν ἄρα ὡς ἡ ΒΑ πρὸς τὴν ΑΖ οὕτως ἡ ΒΓ πρὸς τὴν ΓΕ. Ἰση δὲ ἡ ΑΖ τῇ ΓΔ οἵς ἄρα ἡ ΒΑ πρὸς τὴν ΓΔ οὕτως ἡ ΒΓ πρὸς τὴν ΓΕ, καὶ ἐναλλάξ ὡς ἡ ΑΒ πρὸς τὴν ΒΓ οὕτως ἡ ΔΓ πρὸς τὴν ΓΕ. Πάλιν, ἐπεὶ παράλληλος ἔστιν ἡ ΓΔ τῇ ΒΖ, ἔστιν ἄρα ὡς ἡ ΒΓ πρὸς τὴν ΓΕ οὕτως ἡ ΖΔ πρὸς τὴν ΔΕ. Ἰση δὲ ἡ ΖΔ τῇ ΔΕ οἵς ἄρα ἡ ΒΓ πρὸς τὴν ΓΕ οὕτως ἡ ΑΓ πρὸς τὴν ΕΔ, ἐναλλάξ ἄρα ὡς ἡ ΒΓ πρὸς τὴν ΓΔ οὕτως ἡ ΔΓ πρὸς τὴν ΓΕ.

Obs. 7. ita probari potest. Si recta ΑΔ (Fig. 348.) bifarium dividat angulum BAG trianguli non aequicentri ABG , erit $AB : AD = BA : GD$. Demittantur enim ex B , G in AD perpendicularia BD , GO , eruntque triangula BAA , GOA sequiangularia, pariterque triangula BAA , GOA , unde erit $BA : AG = BA : GO = BA : ED$ (VI. 4.). Ita rem demonstrat Thom. Simpson. (Elem. of Geom. IV. 18.). Et similiter res de recta, quae angulum externum bifarium secat, demonstratur.

Obs. 4. Si (Fig. 349.) latera BG , AG trianguli ABG bifarium secantur per rectas AA , BE ex verticibus angulariorum oppositorum A , B ductas; recta quoque $ΓΖ$ ex tertii anguli $Γ$ vertice ducta per punctum sectionis $Θ$ duarum AA , BE bifarium secat tertium trianguli latus AB . Quippe ob $BA = AG$, $EA = EG$, utrumque triangulum ABA , BAE dimidium est trianguli BAG (I. 38. vel VI. 1.); igitur triang. $ABA =$ triang. BAE , demique communi triang. $ABΘ$, erit triang. $BΘE =$ triang. AGE , pariterque 2 triang. $BΘE =$ 2 triang. AGE , h. e. ob $BΘ = AG$, et $AE = EG$, triang. $ΓΒΘ =$ triang. $ΓΘA$ (I. 38. vel VI. 1.).

Et quoniam aequalis est angulus $\angle \Gamma E$ angulo $\angle B\Gamma A$, parallelia igitur est BZ ipsi ΓA (I. 28.). Rursus, quoniam aequalis est $\angle FAB$ ipsi $\angle E\Gamma A$, parallela est AG ipsi ZE ; parallelogramnum igitur est $ZAGA$; aequalis igitur ZA ipsi $\angle A\Gamma$ (I. 34.), $\angle A\Gamma$ vero ipsi ZA . Et quoniam uni laterum trianguli ZBE nempe ZE ducta est parallela AG , est ut BA ad AZ ita $B\Gamma$ ad ΓE (VI. 2.). Aequalis autem AZ ipsi ΓA ; ut igitur BA ad ΓA ita $B\Gamma$ ad ΓE (V. 7.), et alterne (V. 16.) ut AB ad $B\Gamma$ ita $A\Gamma$ ad ΓE . Rursus, quoniam parallela est ΓA ipsi BZ , est igitur ut $B\Gamma$ ad ΓE ita ZA ad $\angle AE$ (VI. 2.). Aequalis autem ZA ipsi $A\Gamma$; ut igitur $B\Gamma$ ad ΓE ita $A\Gamma$ ad $E\Gamma$ (V. 7.), alterne igitur (V. 16.) ut $B\Gamma$ ad ΓA ita ΓE ad $E\Gamma$. Et quoniam ostensum est, ut AB quidem ad

Atqui tam triang. $\Gamma B\Theta$:triang. ΓBZ = $\Gamma\Theta : \Gamma Z$ (VI. 1.). Ergo quam triang. $\Gamma\Theta A$:triang. ΓAZ = triang. $\Gamma B\Theta$:triang. ΓBZ = triang. $\Gamma\Theta A$:triang. ΓAZ , et hiuc (V. 14.) triang. ΓBZ = triang. ΓAZ , ac (I. 38. conv.). $BZ = AZ$. Cf. Pfeiderer, l. c. §. 66.

Obs. 5. Tres rectae, quae ex singulorum trianguli cuiseunque $AB\Gamma$ angulorum verticibus A , B , Γ (Fig. 350.) ducentur ad puncta A , E , Z laterum oppositorum, ubi haec bifariam dividuntur, in eodem intra triangulum puncto se secant. Duas enim AA , BB , quae se in punto Θ secant, trahunt, si fieri potest, tertia ΓZ in punctis K , H . Per puncta Γ , Θ agatur recta $\Gamma\Theta A$. Cum haec bifariam sectet latus AL in punto A , ubi ei occurrit (Obs. 4.), atque hoc non coincidere possit cum puncto Z (I. Post. 6.): foret AB bifariam secta in duabus punctis Z , A , quod fieri nequit (I. 9. I. 7. Ax.). Cf. Pfeiderer, l. c. §. 67.

Obs. 6. Eadem tres rectae (Fig. 349.) ita se in punto communi Θ secant, ut segmentum cuiuslibet adiacens lateri trianguli, eiusdemque segmentum adiacens vertici anguli op-

ΓΕ πρὸς τὴν *ΕΔ*. Καὶ ἐπεὶ ἔδειχθη ὡς μὲν ἡ *AB* πρὸς τὴν *BΓ* οὕτως ἡ *ΔΓ* πρὸς τὴν *ΓΕ*, ὡς δὲ ἡ *BΓ* πρὸς τὴν *ΓΔ* οὕτως ἡ *ΓΕ* πρὸς τὴν *ΕΔ* καὶ διέσον αἷς ἡ *BΔ* πρὸς τὴν *ΑΓ* οὕτως ἡ *ΓΔ* πρὸς τὴν *ΔΕ*. Τῶν αἷς ἴσογνων καὶ τὰ ἔξης.

ΠΡΟΤΑΣΙΣ.

Εἰναι δύο τρίγωνα τὰς πλευρὰς ἀνάλογον ἔχη, ἰσογνώματα ἔσται τὰ τρίγωνα καὶ ἵσας ἔσσει τὰς γωνίας, νῦν ἂς εἴ διπλοὶ πλευραὶ πλοτείνονται.

Ἐστιν δύο τρίγωνα τὰ *ABΓ*, *AEZ* τὰς πλευρὰς ἀνάλογον ἔχοντα, ὡς μὲν τὴν *AB* πρὸς τὴν *BΓ* οὕτως τὴν *AE* πρὸς τὴν *EZ*, ὡς δὲ τὴν *BΓ* πρὸς τὴν *ΓΔ* οὕτως τὴν *EZ* πρὸς τὴν *ZΔ*, καὶ ἔτι ὡς τὴν *BΔ* πρὸς τὴν *ΑΓ* οὕτως τὴν *ED* πρὸς τὴν *ΔΖ*: λέγω δια-
ίσογνωμιόν ἔστι τὰ *ABΓ* τρίγωνον τῷ *AEZ* τρίγωνον

positi, ac tota recta sint utri 1:2:3; triangula vero in utriusque triangula aequalia dividunt; ad punctum autem sectionis communis usque tantum ductae triangulum dividunt in utriusque aequalia. Nempe 1) ob $\frac{BA}{AE} = \frac{BΓ}{EΓ} = \frac{BΓ}{BΔ}$ (supp. et V. 5. Def.), sunt *AE* et *AB*, *AZ* et *AG* parallelae (VI. 2). Quare (I. 15. et I. 29.) triangula *AθB* et *AθG*, *AθZ* et *AθΓ* sunt aequiangularia, adeoque $\frac{Aθ}{Aθ} : \frac{θA}{θA} =$

$$\left(\frac{θE}{θB} = \frac{AE}{AB} \text{ (VI. 4.)} = \frac{AΓ}{BΓ} : \frac{BΓ}{BΔ} \right) \text{ (VI. 4. 2. Obs.)} =$$

$$1:2 \text{ et } Aθ : θA : AA = θE : θB : BE = θZ : θΓ : ZΓ = 1:2:3 \text{ (V. 18.).}$$

$$2) \triangle AθB = \triangle AθE \text{ (Obs. 4. Dem.)} = \theta AΓ = \theta EΓ \text{ (I. 58.) et triang. } \left(\frac{θZB}{θAA} : \frac{θΓB}{θAA} \right) = \theta Z : θΓ \text{ (VI. 1.)} = 1:2 \text{ (nr. 1.)}$$

$$- itaque \quad \frac{2θZB}{2θAA} = \frac{θΓB}{θAA} = \frac{2θAΓ}{2θAA} \text{ et pariter } \frac{θZB}{θAA} = \frac{θΓB}{θAA}$$

$$3) \triangle AθBΓ = \theta AΓ \text{ (Obs. 4. Dem.) et } \triangle AθAB = \left(\frac{θZB}{2θAA} \right)$$

$$(I. 38) = \left(\frac{θΓB}{θAA} \right) \text{ (nr. 2.). Cf. Pfleiderer. I. c. §. 68.}$$

$B\Gamma$ ita $A\Gamma$ ad ΓE ; ut vero $B\Gamma$ ad ΓA ita ΓE ad $E\Gamma$; et ex aequo igitur (V. 22.) ut BA ad $A\Gamma$ ita ΓA ad $A\Gamma$. Aequiangulorum igitur etc.

PROPOSITIO V. (Fig. 351.)

Si duo triangula latera proportionalia habeant, aequiangula erunt triangula; et aequales habebunt angulos, quos homologa latera subtendunt.

Sint duo triangula $AB\Gamma$, AEZ latera proportionalia habentia, sitque ut AB quidem ad $B\Gamma$ ita AE ad EZ , ut $B\Gamma$ vero ad ΓA ita EZ ad ZA ; et adhuc ut BA ad $A\Gamma$ ita EA ad AZ ; dico aequiangulum esse triangulum $AB\Gamma$ triangulo AEZ , et aequales habere angulos, quos homologa latera subten-